
「2020お花いっぱいもりもりデー」活動報告 

  

2020.06.30 

震災復興よさこい応援団チャリティーイベント実行委員会 

  

  

今年第 7回となる「震災復興よさこい応援団チャリティーイベント」2020は、「ふれあいダンス

フェスティバル」と融合させ規模を拡大させた形で開催する予定としていました。 

ですが、新型コロナウィルスの影響で、安全な開催が難しく感染拡大防止のためには、開催

中止もやむを得ないと判断いたしました。参加予定だった皆様も大変に残念がっていらっしゃ

いました。 

東日本被災地支援活動は、仮設住宅訪問から始まり、閖上地区の皆様とずっと交流させて

いただいていました。嵩上げされた町全体に復興公営住宅が並び、伺うたびに住宅が増えて

立派な学校も完成し、町に電灯も立ちました。最近では郵便局ができて、ショピングセンターも

できたとお話を伺っています。 

震災から 9年、やっと生活環境が整ってきた様子です。 

そんな新しい町での最近の課題は、住民の皆様の交流だそうです。 

いろいろな場所から移り住み、ご近所付き合いがしにくくなっていること、お一人住まいの高齢

者の方も多いことなどを実際に目にしたことから、安らげる環境づくりと交流する機会を作るお

手伝いができたらと、お花の苗をお届けする「お花いっぱいもりもりデー」を実行して参りまし

た。 

今年は県外の移動が難しいこともあり、こちらから伺う事はできませんでしたが、閖上の住

民の皆様から久しぶりに皆でお花を植えて顔を合わせおしゃべりもできたと感想をいただきま

した。町のいろいろな場所にお花を植えていただけましたので、良かったと思っております。 

 

プロジェクト名「お花いっぱいもりもりデー」 

実行日 2020年 6月 20日（土） 

 

主催団体 震災復興よさこい応援団チャリティーイベント実行委員会 

共催団体 横浜よさこい祭り実行委員会 ・ 神奈川よさこい組織委員会  

協力団体 閖上中央町内会長 長沼俊幸様 ・ 名取市サポートセンター どっと.なとり ・ 

株式会社 仙花  

活動場所 閖上中央集会所 周辺団地の花壇など 

活動内容  

閖上中央集会所にて各お宅にお花の苗の配布。および周辺花壇などへの植栽 

準備したもの 季節の花 5００ポット ビニール袋 

 

募金活動 横浜よさこい祭り公式 HP・Facebook等を利用して募金活動を実施 

募金総額 87,620円 

 

 

 



 500株の色とりどりのお花を購入しました。 

 

 2020年お花いっぱいもりもりデー当日の様子。 


